CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar o calçamento na Praça dos Bandeirantes na extensão

da Rua São Domingos.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que praticamente não existe calçamento na Praça dos Bandeirante,

no trecho da Rua São Domingos, onde pedestres são obrigados a caminhar pela rua

ou até mesmo pelo mato, acorrendo o risco de atropelamentos.

Assim, se faz necessário a construção da calçada no trecho acima citados, tal

melhoria será de grande utilidade para garantir a segurança dos pedestres que por

ali fazem seu trajeto seja para o trabalho bem como para alunos de escolas

existentes nas imediações.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1928/2023
08/05/2023 - 08:43
IND 955/2023

DESPACHADA
12ª Sessão Ordinária - 15/05/2023